Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

23.10. 2023 года                                                                                                № 304 – од

п.2 О проведении итогового сочинения по литературе в 11 классах

 в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 04 октября 2023г. № 861 "Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году", от 28 октября

2019г. № 135 "Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения

(изложения) в Волгоградской области», приказом отдела по образованию и молодежной

политике администрации Котовского муниципального района Волгоградской области от

12.10.2023г. № 245 «О проведении в Котовском муниципальном районе итогового

сочинения (изложения) в 11(12) классах организаций, реализующих образовательные

программы среднего общего образования»

приказываю:

1. Провести итоговое сочинение по литературе  как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования для  обучающихся 11 классов   06 декабря 2023 г;

07 февраля 2024 г. и 10 апреля 2024 г. - для следующих категорий участников:

обучающихся   11 классов,   получивших   по   итоговому сочинению неудовлетворительный

результат ("незачет");

обучающихся 11   классов, удаленных с итогового сочинения;

участников итогового сочинения, не явившихся на итоговое сочинение по уважительным

причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным документально;

участников итогового сочинения (изложения), не завершивших написание итогового

сочинения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства),

подтвержденным документально.

2. Утвердить состав школьной комиссии по проведению итогового сочинения

(Приложение 1).

3. Заместителю   директора по УВР Потемкиной О.В. обеспечить

3.1 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке, сроках и месте проведения итогового сочинения, о времени и месте

ознакомления с результатами итогового сочинения, а также о результатах итогового

сочинения;

3.2 прием заявлений обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении) не

позднее чем за две недели до проведения итогового сочинения (изложения);

 3.3 своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения

(изложения) для внесения в РИС;

 3.4 подготовку необходимого количества аудиторий в образовательных организациях для

рассадки участников итогового сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий

стол;

3.5 наличие необходимого количества орфографических словарей, выдаваемых

участникам итогового сочинения (изложения) членами комиссии образовательной

организации по проведению итогового сочинения (изложения);

  3.6 выдачу инструкций для участника итогового сочинения;

  3.7 получение тем итогового сочинения и обеспечение информационной безопасности;

  3.8 формирование и работу школьной комиссии по проведению итогового сочинения;

  3.9 своевременную обработку (копирование) бланков сочинений;

  3.10 передачу в день проведения итогового сочинения оригиналов и копий бланков

итоговых сочинений обучающихся в муниципальную предметную комиссию по

проверке итоговых сочинений;

4. Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории для проведения итогового

сочинения (Приложение 2).

5. Классным руководителям и учителям русского языка и литературы провести

инструктаж для выпускников, участвующих в итоговом   сочинении.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор МБОУ СШ № 6 г. Котово                                    О.С. Гаджирамазанова